广西高等教育学会图书馆专业委员会高 职 高 专 分 委 会

关于开展 2019 年广西区高职高专院校 信息素养大赛的通知

各高职高专院校:

为贯彻落实《国家职业教改实施方家》文件精神、实现《教育信息化 2.0 行动计划》"三全两高一大"的发展目标,高等教育文献保障系统管理中心决定举办 2019 年全国高职院校图书馆信息素养大赛。为了更好地展现我八桂学子学识风采、精神风貌,选拔我区参加 2019 年全国高职院校信息素养大赛全国总决赛选手。经研究,决定举办 2019 年"超星杯"广西区高职高专院校信息素养大赛,现就有关事项通知如下:

一、组织机构

大赛组织主办单位:广西高教学会图书馆专业委员会高职高专分委会

承办单位:南宁职业技术学院

协办单位: 北京世纪超星信息技术发展有限责任公司

北京方正阿帕比技术有限公司

二、大赛主题

从信息素养到创新素养

三、参赛对象

全区高职高专院校普通全日制在籍学生

四、竞赛形式

考查学生的信息素养基础知识、信息技能、信息道德判断及解决信息问

题的综合能力。

学生以个人方式参赛,参赛学生网上注册,采用网上答题方式。为确保大赛"公平、公正、公开",参赛学生在指定竞赛平台(由中国高等教育文献保障系统管理中心统一提供,还未开通竞赛平台的学校请尽快与平台开发方北京方正阿帕比技术有限公司蒙继铭老师联系,电话:15878114041)用真实身份进行注册,在规定时间内上网答题,按个人成绩及答题时长进行全区排名统计。每个注册账号只有一次答题机会,平台提供模拟题用于练习。各院校参赛名额不限。

五、赛程安排

2019年10月14日-20日

六、奖项设置

1. 学生奖项: 奖项设置依我区参加比赛的院校数确定,一等奖采 10 进 2 制 (申报的院校数 4 舍 5 入),即每 10 所参赛院校产生一等奖 2 名;二等奖 采 10 进 4 制;三等奖采 10 进 6 制;优秀奖采 10 进 12 制。如:全区 25 所院校参赛,可产生一等奖 6 名、二等奖 12 名、三等奖 18 名、优秀奖 36 名。参加全国总决赛的选手名额由参加比赛的院校数确定,采用 10 进 1 制 (申报的院校数 4 舍 5 入),按照全区学生成绩由高到低择优选择,每所学校限一名。

每名获奖学生可申报指导教师奖1名。

2. 优秀组织奖:设团体优秀组织奖 10 个,根据各校参加比赛的总人数、 竞赛成绩及参与区赛题库出题工作完成情况,整体排名前十所院校获优秀组 织奖。

七、评审办法

在区赛组委会的组织下,所有参赛选手登陆指定的中国高等教育文献保障系统竞赛平台,在规定的时间内参加竞赛。竞赛成绩由竞赛平台自动导出。

八、其他

- 1. 各校要高度重视,认真组织大赛工作,让更多的学生参加本次信息素养大赛。
 - 2. 本次大赛不收参赛费用,主办方对竞赛方案享有解释权。

九、大赛组委会联系人:

莫耀评 联系电话: 13977195290 邮箱: 598421889@QQ. com

竞赛平台技术支持蒙继铭 联系电话: 15878114041

附件:《关于举办 2019 年全国高职高专院校信息素养大赛的通知》

